پافشاری و ایستادگی علیه خصوصی سازی نفت و گاز حتی در روزهای نخستین اشغال کشور شکل گرفت.

کارگران صنعت نفت استان "الانبار" مخالفت خودشان را کمابیش با اعتصاب و کم کاری آغاز کردند. این رویارویی با گذشت زمان به جنبشی علیه دولت اشغالگر تبدیل گشت. در دومین نشست کارگری در دسامبر سال ۲۰۰۶ (آذر ۱۳۸۵)، فدراسیون اتحادیه های کارگری صنعت نفت عراق به طور رسمی مخالفت خود را با طرح پیشنهادی خصوصی سازی نفت بدینگونه اعلام کرد: "افکار عمومی مردم عراق به شدت با کنترل نفت توسط شرکتهای خارجی که هدفش استثمار نیروی کار و انباشت سود است، مخالفت می کند. طرح مزبور برابر با از بین رفتن حیثیت ملی و پایمال سازی استقلال کشور است." (۱)

ضدیت با نو - لیبرالیته کردن صنعت نفت به مثابه یکی از اهداف مهم حمله به کشور عراق، سبب شد تا اشغالگران برای شکستن پیوستگی و اتحاد ملی بیش از پیش بر تاکتیک دو قطبی سازی جامعه پای فشارند. سرکوب حقوق خلقها و تثبیت فرقه گرایی مذهبی، مماشات با رژیم ولایت فقیه و حمایت از مالکی از سوی آمریکا برای کنترل و پیشبرد هدف ایجاد "خاورمیانه بزرگ"، تا میزانی پیش رفت که کنترل اوضاع از دست آنها خارج و شکست مفتضحانه تاریخی را برایشان رقم زد.

در تاریخ پانزده فوریه ۲۰۰۳ (۲۶ بهمن ۱۳۸۱)، شهروندان کشورهای جهان به خیابانها سرازیر گشتند و با برگزاری راهپیمایی، علیه نقشه های جورج بوش، رییس جمهور وقت آمریکا مبنی بر حمله به کشور عراق دست به اعتراض زدند. راهپیماییهای بزرگی در شهرهای بزرگ و کوچک سراسر جهان برگزار گردید، به طوری که بسیاری از خبرنگاران مشهور، آن را بزرگترین و گسترده ترین گردهمایی همگانی در جهان تا آن تاریخ نامیدند.

لذا، درک و شناخت واقعیتهای که در عراق می گذرد، جهت اتخاذ موضع گیری صحیح به دور از پیش داوریهای ذهنی، نیازمند کنکاش در گذشته است.

نیم نگاهی به پیکار مردم عراق نشان می دهد که مبارزه جهت دستیابی به آزادی و استقلال در عراق، پیش از تولد ننگین داعش آغاز گردید. در ۲۰ آوریل ۲۰۰۳ (۳۱ فروردین ۱۳۸۲)، تنها دو روز بعد از پایین آوردن مجسمه صدام حسین توسط سربازان آمریکایی، ده هزار نفر به خیابانهای بغداد آمدند و خواستار پایان اشغال کشور شدند. یک هفته بعد، هزاران عراقی متشکل از آموزگاران، سربازان سابق، کارگران اداره پست و کارورزان بخشهای دولتی با برگزاری راهپیمایی در بغداد، خواستار ایجاد کار و افزایش دستمزد شدند.